
  

 
  
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 
 
     N°  77 

  
del  19.08.2010 

 
Oggetto: Approvazione  graduatoria per  il rilascio di autorizzazioni di commercio su aree  
               pubbliche e relative concessioni di posteggi nell’ambito del territorio comunale. 
 
 

IL  CAPO SETTORE 

Premesso che: 
con delibera del Consiglio Comunale n.21 del 29.03.2010, divenuta esecutiva in data 20/05/2010,  sono 
state approvate le norme tecniche e le direttive per il commercio su aree pubbliche, nonché il 
Regolamento per l’esercizio del Commercio su tali aree; 
con dette norme sono state riorganizzate ed istituite delle aree pubbliche destinate al commercio di varie 
tipologie di prodotti, da dare in concessione per un periodo di tempo decennale, per essere utilizzate 
quotidianamente, settimanalmente, stagionalmente, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. a) della Legge 
Regionale n°18/95 e ss.mm.ii.; 
con propria determina n.40 del 31.05.2010 è stato approvato il bando pubblico per il rilascio di 
autorizzazioni di commercio su area pubblica e relative concessioni di posteggi secondo le frequenze, le 
distribuzioni numeriche e merceologiche ivi indicate; 

Considerato che  entro i termini previsti dal predetto bando e precisamente entro il 19.06.2010, 
sono  pervenute n. 61 domande di ammissione così suddivise: 
 
Frequenza:  attività quotidiana  
 

SCICLI 
 

Ubicazione C.I. Tav. mq Merceologia Tipo 
N. istanze 

pervenute 

Via Aleardi x Corso Umberto 1b 5 3x3=9 Alimenti e Bevande Chiosco n. 06 

Via S.M. la Nova x Via S. Filippo 
2b 2 3x3=9 Alimenti e Bevande Chiosco 

 

==== 

Via S. Bartolomeo 3b 3 3x3=9 Alimenti e Bevande Chiosco ==== 

Via Arcieri 
5b 6 6x3=18 Alimenti e Bevande Autobar/chiosco 

 

n. 01 

Via Ignazio Emmolo 
6b 11 6x3=18 Alimenti e Bevande Autobar/chiosco 

 

n. 03 

Via Brancati 
7b 12 6x3=18 Alimenti e Bevande Autobar/chiosco 

 

==== 

Via Brancati 8b 12 6x3=18 Ortofrutta Automezzo ==== 

Piazzale Olimpiadi 9b 10 6x3=18 Alimenti e Bevande Autobar n. 01 

Piazzale Olimpiadi 20b 10 6x3=18 Pesce Fresco Automezzo ==== 

Corso Garibaldi 19b 7 4x3=12 Ortofrutta Automezzo ==== 

Via Bixio 17b 7 4x3=12 Ortofrutta Automezzo  

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 

SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  



  

n. 01 

Piazza Italia 
10b 1 2x4=8 Non alimentari Banchetto 

 

n. 01 

Largo Gramsci x Corso Mazzini 15b 1 4x2=8 Latte fresco Chiosco n. 01 

Piazzale Olimpiadi 16b 10 4x2=8 Latte fresco Chiosco n. 01 

 
 
Piazzale Cimitero (di cui il 50% dei posteggi riservati ai produttori agricoli) 

Ubicazione C.I. Tav. Mq Merceologia Tipo N. istanze pervenute 

Piazzale Cimitero 11b 12a 4x2=8 Fiori ed Articoli cimiteriali Chiosco o Automezzo n. 02 

Piazzale Cimitero 12b 12a 4x2=8 Fiori ed Articoli cimiteriali Chiosco o Automezzo    n. 01 

Piazzale Cimitero 13b 12a 4x2=8 Fiori ed Articoli cimiteriali Chiosco o Automezzo n. 02 

Piazzale Cimitero 14b 12a 4x2=8 Fiori ed Articoli cimiteriali Chiosco o Automezzo n. 01 

Piazzale Cimitero 15b 12a 4x2=8 Fiori ed Articoli cimiteriali Chiosco o Automezzo n. 01 

Piazzale Cimitero 16b 12a 4x2=8 Fiori ed Articoli cimiteriali Chiosco o Automezzo n. 02 

 
 

DONNALUCATA 
Ubicazione C.I. Tav. Mq Merceologia Tipo N. istanze pervenute 

Viale della Repubblica 12f 14 8x4=32 Alimenti e Bevande Chiosco n.05 

 

Frequenza:  attività settimanale 
                                                         SCICLI     

Ubicazione C.I. Tav. mq Merceologia Giorno Orario Tipo 
N. istanze 

pervenute 

Via Colombo x Via 

Forlanini 
3c 5 6x3=18 Polli arrosto 

Martedì e 

Sabato 
9-15 Automezzo 

 

n. 01 

Largo Gramsci 4c 1 6x3=18 
Alimenti e 

Bevande 

Sabato e 

Domenica 
18-24 Autobar 

 

n. 03 

Piazza Italia 5c 1 6x3=18 
Alimenti e 

Bevande 

Sabato e 

Domenica 
18-24 Autobar 

 

n. 02 

Via Gioberti x Viale I° 

Maggio 
6c 9 6x3=18 

Polli allo 

spiedo 
Venerdì 9-15 Automezzo 

 

====== 

       
Frequenza:  attività quotidiana stagionale (1° ottobre - 31 dicembre): 
 

Ubicazione C.I. Tav. Mq Merceologia Giorno Orario Tipo 
N. istanze 

pervenute 

Piazza Italia 1e 1 2x3=6 Caldarroste Tutti i giorni 18-22 Banchetto 
   

====== 

Via Ancona x C.so 

Mazzini 
2e 1 2x3=6 Caldarroste Tutti i giorni 18-22 Banchetto 

 

===== 

 
 
 



  

Frequenza:  attività quotidiana stagionale (15 giugno - 15 settembre): 
 

DONNALUCATA 

Ubicazione C.I. Tav. mq Merceologia Orario Tipo 
N. istanze 

pervenute 

Via Pirandello 12g 14 6x2=12 Libri 18-24 Banchetto ______ 

Viale della Repubblica x 

Via Pirandello 
13g 14 6x3=18 Articoli da spiaggia 9-24 Banchetto 

 

n. 01 

Via Marina x Via A. Fava 14g 13 6x3=18 Alimenti e Bevande 18-24 Autobar n. 01 

Via Lido x Via Marina 15g 15 8x4=32   Alimenti e Bevande 7-24 Chiosco n. 06 

Via Lentini 16g 20 6x3=18 Alimenti e Bevande 7-24 Autobar/Chiosco n. 03 

Piazzale Spinasanta 17g 21 6x3=18 Alimenti e Bevande 7-24 Autobar/Chiosco n. 01 

Piazzale Lido Arizza 18g 22 6x3=18 Alimenti e Bevande 7-24 Autobar/Chiosco n. 01 

Via Savona 19g 18 6x3=18 Alimenti e Bevande 7-24 Autobar/Chiosco ______ 

Viale Altamura 20g 19 6x3=18 Alimenti e Bevande 7-24 Autobar/Chiosco 
n. 01 

Viale Altamura 22g 19 6x3=18 Ortofrutta 7-20 Automezzo ______ 

Via Pirandello 24g 14 4x2=8 Latte Fresco 0-24 Chiosco n. 01 

 
CAVA D’ALIGA 

Ubicazione C.I. Tav. Mq Merceologia Orario Tipo N. istanze 
pervenute 

Via Frine 5h 26 6x3=18 Polli allo spiedo 10-15 Automezzo ===== 

Via Cleopatra 6h 25 6x3=18 Alimenti e Bevande 18-24 Autobar n. 03 

  Piazza Morana 11h 27 6x3=18 Ortofrutta 7-20 Automezzo n. 02 

Via Frine 12h 26 4x2=8 Latte Fresco 0-24 Chiosco   ====== 

                                                   

                                                  SAMPIERI 

Ubicazione C.I. Tav. Mq Merceologia 
Orario 

Tipo 
N. istanze 

pervenute 

Parcheggio Via 

Cipro 
8i 28 6x3=18 Polli allo spiedo 10-15 Automezzo ===== 

Via Carignano 13i 31 4x2=8 Latte Fresco 0-24 Chiosco n. 01 

Pisciotto 11i 30 5x4=20 Alimenti e Bevande 7-24 Chiosco/Autobar n. 02 

 
� Istanze pervenute per aree non previste nel bando …………n. 03 

 
Visto l’art. 5 – comma 2 e 3 della L.R. n. 18/95 e s.m.i., l’art. 4 del vigente regolamento per il 
commercio su aree pubbliche, richiamate dall’art. 7 del predetto bando che fissano  i criteri per la 
formazione della graduatoria in argomento; 
Viste le risultanze della graduatoria per il rilascio di autorizzazioni di commercio su aree pubbliche 
e relative concessioni di posteggi nell’ambito del territorio comunale; 
Confermata  la regolarità tecnica ed amministrativa della procedura adottata; 



  

Ritenuto opportuno provvedere all’approvazione della graduatoria relativa al rilascio delle 
autorizzazioni di commercio su aree pubbliche e relative concessioni di posteggi nell’ambito del 
territorio comunale; 
Viste le Leggi Regionali n. 18/95 e n. 2/96 che disciplinano il commercio su aree pubbliche; 
Vista la Legge Regionale n. 28/99 sulla riforma del commercio in Sicilia; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale;R 
Visto il D.L.vo 18/08/2000 n° 267; 

DETERMINA  

Per la causale in premessa : 

1. di approvare, siccome approva, per le motivazioni espresse in narrativa che qui ad ogni effetto 
si richiamano, la graduatoria relativa al rilascio delle autorizzazioni di commercio su aree 
pubbliche e relative concessioni di posteggi nell’ambito del territorio comunale  che sotto la 
lett.A)  si allega alla presente formandone parte integrante e sostanziale; 

2. di dare atto che; 
� la suddetta graduatoria, così come previsto dall’art. 8 del bando in argomento, sarà 

pubblicata e affissa all’Albo Pretorio del Comune, sul sito internet del Comune di Scicli 
www.comune.scicli.rg.it – sezione avvisi bandi e gare e presso la sede dell’Ufficio  per 15 
giorni consecutivi, entro i quali gli interessati potranno produrre ricorso in opposizione al 
dirigente del Settore Sviluppo Economico del Comune di Scicli che deciderà, sentita la 
Commissione di cui all’art.22 del vigente regolamento in materia; 

� l’assegnazione del posteggio  per singola area  sarà effettuata nel rispetto dell’ordine della  
graduatoria. 

 
                                                                                     per    IL CAPO SETTORE 

                                                                                           (D.ssa Enza Giuseppa Spataro) 

                                                                                               _____________________ 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 
 
IMPEGNO  N. _________ 
LIQUIDAZIONE N. _________ 
 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
      
                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
         


